
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от « ^  » ноября 2018 г.

г. Якутск

№ 01 - 10/

О проведении республиканских контрольных работ в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях городского округа «город Якутск»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Саха (Якутия) от 15 ноября 2018 года №01 -10/1751 «О проведении 
республиканских контрольных работ» приказываю:

1. Провести в 2018-2019 учебном году республиканские 
контрольные работы в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
городского округа «город Якутск» по следующим предметам и срокам:
- «математика», 8 класс -  20 ноября;
- «русский язык», 3 класс -  21 ноября;
- «химия», 10 класс -  22 ноября;
- «английский язык», 7 класс -  26 ноября.

2. Назначить муниципальным координатором проведения 
республиканских контрольных работ главного специалиста отдела развития 
образования Кондратьеву А.И.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить качественное проведение республиканских 

контрольных работ в соответствии с Порядком проведения республиканских 
контрольных работ (Приложение 1 к приказу МОиН PC (Я).

3.2. Назначить школьного координатора проведения республиканских 
контрольных работ.

3.3. Протоколы проверки и заполненные формы отчетности на 
следующий день передать муниципальному координатору по адресу 
omko@vaguo.ru

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования Попову Т.Н.

Нач

С пр

Исп. Кондратьева А.И. 
343517

А.К. Семенов

Т.Н. Попова

mailto:omko@vaguo.ru

